Cap. 7: Prima auctoritas Augustini iam in *Glossa ordin.* in Rom. 13, 8 (l 29b; m 30b; apud Lyranum VI, 28c), dein in *Glossa Lombardi* in h.l. (PL 191, 1507 C), ubi parum supra explicatur verbum *instaurari*; illa *In Ioannem*, ibid. (1507 D - 1508 A).

sicut est homo vel angelus; vel ad nos relata, beneficio Dei per nos indigent, ut corpus», quod ita «praecipendum<sup>1</sup> est diligere, ut ei ordinate prudenterque consulatur».

## DISTINCTIO XXVIII

## Cap. 1 (104).

5

## 1. Si illo praecepto iubemur diligere totum proximum et nos totos.

Hic potest quaeri utrum illo mandato dilectionis proximi totum proximum, id est animam et corpus, nosque ipsos totos diligere praecipiamur.

2. Augustinus in libro *De doctrina christiana*\*. Ad quod dicimus omne genus diligendarum rerum illis duobus mandatis contineri. «Quatuor enim diligenda sunt, ut ait Augustinus<sup>2</sup>: unum quod supra nos est, scilicet Deus; alterum quod nos sumus; tertium quod iuxta nos est, scilicet proximus; quartum quod infra nos est, scilicet corpus. De secundo et quarto nulla praecepta danda erant», scilicet ut diligere nos vel corpus nostrum. Praecipitur autem Deus diligere et proximus; «ut<sup>3</sup> 15 autem quisque se diligat, praecepto non est opus». «Quantumlibet<sup>4</sup> enim homo excidat a veritate, remanet illi dilectio sui et dilectio corporis sui», quia *nemo unquam carnem suam odio habuit*<sup>5</sup>. Nam viri iusti qui corpus suum cruciant, «non<sup>6</sup> corpus, sed corruptiones eius et pondus 20 oderunt».

3. Hic videtur Augustinus tradere quod ex praecepto non te neamur diligere nos ipsos vel corpus nostrum. Quod si est, non omne

<sup>7</sup> potest quaeri *trp.* BCNR.

<sup>9</sup> Rubrica *om.* RVW.

<sup>1</sup> August., *ibid.*, c. 25, n. 26 (PL 34, 29; CSEL 80, 22; CCL 32, 20). <sup>2</sup> Lib. I, c. 23, n. 22 (27; 19; 18). <sup>3</sup> *Ibid.*, c. 26, n. 27 (29; 22; 21). <sup>4</sup> *Ibid.*, c. 23, n. 22 (27; 19; 18). <sup>5</sup> Eph. 5, 29. <sup>6</sup> August., *ibid.*, c. 24, n. 24 (28; 20; 19).

Dist. XXVIII, cap. 1-3: Cf. Hugo de S. Victore, *De sacram.*, II, 13, 7 (PL 176, 531 C-534 A). Doctrinam autem horum capp. Magister directe traxit, ut videtur, ex opere Augustini, *De doctrina christiana*; cf. etiam *Glossa* Magistri in I Tim. 1, 5 (PL 192, 329 A-C). Videsis usum istius doctrinae in Sermone 19 eiusdem Magistri (PL 171, 520 C). — Num. 3: Interpretatio duorum praeceptorum quam Magister super verba Augustini fundavit, iam ab anno 1163 improbat a Gerhoho praeposito Reichersbergensis in suo opusculo *De gloria et honore Filii hominis*, c. 18, n. 5 (PL 194, 1141 B); ac iterum anno sequenti in *Epist. XVIII*, ad Alexandrum Papam III (PL 193, 565 A-D).